PREFEI'URA DO

1" TERMO ADITIVO

CONTRATO N". OO2/2022 - CPL/IPOJUCAPREV

Processo Licitatório n". 00212022
Pregão Eletrônico 00212022

1o Termo Aditivo ao Contrato No. 00212022,
Íirmado em 28 de setembro de 2022, entre a
AUTARQUIA PREVIDENCúRIA DO
IPOJUCA IPOJUCAPREV,eaLDc
soLUÇoEs EM rNroRMÁTrCA LTDA.

OBJETO: Aditamento paÍa proÍrogação de prazo
por mais 12 (doze) meses e reajuste de valor.

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas,
devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos
representantes legais ao final identificados:

CONSIDERANDO, a permanência dos motivos declarados no
Comunicado Intemo n'.08512023, da Diretora Administrativo Financeiro, inserido nos autos,
e, posterior autorização do Presidente Executivo do IpojucaPrev;

CONSIDERANDO, o índice acumulado de 12 meses do IPCA, de 4,6lYo,
juntado aos autos para basear o pedido de reajuste;

RESOLVEM, com fundamento no art. 57,1I da Lei Federal n" 8.666/93, de
2l dejunho de 1993, aditar o Contrato n" 00212022, firmado em 28 de setembro de 2022,
através do qual foi pactuado a Contratação de pessoa jurídica especializada em tecnologia
da informação, para prestação de serviços de consultoria e de assessoria em processo, para
apoio ao uso e operacionalização das obrigações do Sagres Pessoal e do eSocial, a partir
de dados, processos, e informações do Sistema de RII em uso no âmbiúo da Autarquia
Previdenciária do lpojuca - IpojucaPrev e do Fundo Previdenciário do Ipojuca -
FT]i\{PREI.

CLÁUSUIA PRIMEIRA - Fica prorrogado o pÍazo contratual por mais
l2(doze) meses, que compreende o período de 28 de setembro de 2023 a 28 de setembro de
2024.

CLÁUSLILA SEGTINDA - Fica reajustado o valor do contrato com base
no índice de 4,610/o do acumulado do IPCA, perfazendo o novo valor mensal de Rl§ 5.374186
(cinco mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos) e valor global de Rl$

64.498134 (sessenta e quatro mil quaúrocentos e noventa e oito reais e trinta e quatro
centavos);

§p#3&J§e IPOJUCA

CLÁUSULA TERCETRA - As despesas
Aditivo correrão à conta da seguinte classificação orçamentária:

i poi ucaprev. i poi uca. pe.gov. br
FOt{É§r {Al, t5§1.ãS2§ | 3551-2e44

deste Termo

ItrOSUCA PREFEITURA DO

tpoJucA
r2.0s - AUTAReUIA pREyIDENCTÁru.1 Do MuNrcÍpro Do IPoJUCA-
IPOJUCAPREV
09.212.124r.2068 - crsrÃo Do REGIME pRrvr»rNcúmo
3.3.90.39 - ourRos sERvIÇos DE TERCEIRoS - PEsso.q'.runÍorca

CIÁUSUI,A QUARTA - Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições do contrato original que não conflitarem com as deste instrumento.

E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo
em 03(três) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Ipojucq 28 de setembro de2023

AUTÂRQUIA O DO IPOJUCA -
-94

Representante Legal: DE ARLBUQUERQUE FERREIRA
095.019.M4-t7

ü"'
LDG EM TI LTDA

08.967.
Representante Legal: Guilherme Sacramênto da Nova

CPF:686.457.674-49

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF CI

Nome:

CPF: {

i poi ucaprev. i poj uca. Êe.gov.br
roxE§r tarl t55I-2525 | i35r-2eÊ{

l@l